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لطفاًاشارهایبهوضعیتبازارچایداخلیوخارجیداشتهباشید؟مدتی
استکهکشورباممنوعیتوارداتچایروبهروبودهآیااینموضوعتأثیری

دربازاراینمحصولداشتهاست؟

در بحث تأمین و عرضه چای مشکل داریم، اکنون این محصول به صورت قطره چکانی 
در بازار توزیع می شود با توجه به اینکه حدوداً یکسال است که واردات چای ممنوع 

شده است این باعث شده که واردات قبل که در حال توزیع بوده به اتمام برسد و 
هنوز واردات جدیدی نداشتیم و این کمبود باعث شده که قیمت ها در بازار افزایش 

پیدا کند، البته هنوز افزایش آنچنانی از ناحیه تولیدکنندگان استارت نخورده بلکه این 
افزایش قیمت به دلیل توزیع دست به دست در بازار است.

طبق آمارها سالانه حدود ۸۰ درصد نیاز چای کشور از محل واردات تأمین می شود 
بنابراین چای تحت تأثیر واردات است هرگونه کاهش واردات می تواند بازار این 
محصول را تحت تأثیر قرار دهد. اکنون قیمت هر کیلوگرم چای ایرانی برحسب 

کیفیت بین ۶۰ تا ۱۴۰ هزارتومان است و این قیمت عمده فروشی است. در کنار آن 
قیمت هر کیلوگرم چای خارجی هندی بین ۲۵۰ تا ۳۷۰ هزارتومان و چای سیلان بین 

۳۵۰ تا ۷۵۰ هزارتومان به فروش می رسد. در واقع چای از زمان ممنوعیت واردات 
تاکنون حدود ۶۰ درصد افزایش قیمت را نشان می  دهد.

اگر واردات چای از سر گرفته نشود حدود بین یک ماه تا ۴۰ روز آینده شاهد افزایش 
قیمت زیادی می شویم زیرا چای هایی که در انبارها موجود بود روبه اتمام است و 

یکسری همکاران ما با توجه به اینکه یکسال است که واردات انجام نشده تغییر 
شغل داده اند و از این شغل خارج شده اند.  به تازگی ثبت سفارش چای قرار است 
از سرگرفته شود اما شرایط بازار نشان می دهد که باید واردات هرچه سریعتر انجام 

شود البته براساس دستورالعمل جدیدی واردات از تولیدکنندگان استارت می خورد 
به شرط اینکه چای ایرانی در کنارش عرضه شود.  اکنون چای ایرانی جا افتاده و از 
کیفیت بالایی برخوردار است و با توجه به اینکه دستگاه های سورتینگ خوبی وارد 

کشور شده است با افزایش قیمت چای خارجی مردم به سمت مصرف چای ایرانی 
هجوم آوردند و نسبت به گذشته مصرف چای ایرانی افزایش یافته است.

ـــرش بـ

کالاهای اساسی گروهی از کالاهای ضروری 
همچون برنج، روغن خوراکی، شکر، آرد 
غ  نان، گندم، گوشت قرمز و گوشت مر
در سبد خانوار ایرانی است که نیازهای 
اساسی جامعه را تشکیل می دهند و از 
جایگاه با اهمیتی برخوردارند، تاجایی که 
دولت برای تنظیم بازار این محصولات 
و تأمین مایحتاج عمومی ذخیره سازی، 
کنترل، قیمت گذاری، پایش مداوم روند 
تأمین و توزیع موجودی و به طور مستقیم 

نظارت را برعهده دارد.
چرا که هرگونه کاهش عرضه این کالاها 
در بازار می تواند تنظیم بازار را بهم بریزد 
و موجب گرانی قیمت کالاها شود به 
طوری که با افزایش قیمت کالاهای 
مصرفی، خانوار از میزان مصرف خود 
می کاهد بنابراین همین امر باعث شده 
تا بانک مرکزی برای حفظ کالاهای اساسی 
سیاست تثبیت نرخ ارز را درباره کالاهای 
اساسی در نظر بگیرد که در ثبات قیمت 
این محصولات در بازار اثرگذار بوده است.
اضافه و کم کردن به این گروه کالایی که 
سالانه بنا به ضرورت و شرایط بازار ممکن 
است تغییر کند به پیشنهاد کارگروه تنظیم 
بازار و تصویب ستاد هدفمند سازی یارانه ها 
انجام خواهد شد. البته دولت برای تثبیت 
قیمت ها و تنظیم بازار 11 قلم کالای اساسی 
را در طرح کالابرگ برای عرضه به خانوارها 
پیش بینی کرده که این اقلام با حجم 
مشخص و قیمت میانگین عرضه می شود 

تا قیمت ها دستخوش تغییر نشوند.
براساس طرح کالا برگ الکترونیکی سال 
1401 سه دهک اول تا سوم که تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
خمینی)ره( هستند و ماهانه به ازای هر 
یک از اعضای خانوار 400 هزار تومان یارانه 
دریافت می کنند در صورتی که ۵0 درصد 
این مبلغ را از طریق کالابرگ الکترونیکی 
کالا خرید کنند ۳0 درصد اعتبار اضافی به 
مبلغ 120 هزار تومان دریافت می کنند که 
باید این مبلغ را نیز کالا خریداری کنند.

 این فرایند به ازای هر فرد است به  عنوان 
مثال یک خانوار 4 نفره در طول هر ماه 

می تواند ۸ کیلو برنج به قیمت 40 هزار 
تومان دریافت کند.

یکی از مهم ترین اهداف این طرح، 
سلامت تغذیه و تأمین کالری، پروتئین، 
ریزمغذی ها و ویتامین  های مورد نیاز 
برای هر فرد در دهک های پایین 
جامعه است بنابراین برای بررسی 
بیشتر موضوع، خبرنگار »ایران 
اقتصادی« به سراغ »رضا کنگری« 

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی رفته 
است تا درباره آخرین تصمیم گیری های 

قرارگاه جهادی جویا شود.

 باتوجهبهشرایطفعلیبازار،بفرمایید	

تأمینوتوزیعکالاهایاساسیدرچه

وضعیتیاست؟

 کالاهای اساسی مورد نیاز کشور به وفور 
در بازار تأمین است و قیمت ها ثبات پیدا 
کرده است. بحث عرضه و تقاضا که تعادل 
پیدا می کند چالش در بازار حذف می شود 
و نوسان بازار ثبات پیدا می کند. یکسری 
کالاها همچون برنج ایرانی و روغن خوراکی 

با توجه به وفور کاهش قیمت دارند.

 باتوجهبهمیزانتولیدوممنوعیت	

وارداتبرنجبفرماییدازلحاظقیمتی

داریم؟ چهشرایطیدرکشور

 اکنون با وجود اینکه برنج خارجی 
وارداتش ممنوع شده، قیمتش ثبات 
پیدا کرده است اما به نسبت دو ماه 
گذشته ۳0 تا ۳۵ درصد کاهش قیمت برنج 
داخلی داشتیم زیرا هم فصل برداشت 
بود هم سال قبل تولید انبوه در این 
زمینه داشتیم که این محصول در انبارها 
دپو شده بود، بنابراین با برداشت برنج 
جدید با افزایش روبه رو شدیم که همین 
امر باعث افت قیمت ها شد. اکنون 
قیمت هر کیلوگرم برنج هاشمی درجه 
یک گیلان دربحث عمده فروشی بین 
۹0 تا 100 هزارتومان و برنج طارم درجه 
یک بین ۸0 تا ۹0 هزارتومان است. البته 
اینها قیمت عمده فروشی است اما 
1۵ تا 20 درصد افزایش می یابد تا به 
دست مصرف کنندگان نهایی برسد. 

اما با ممنوعیت واردات برنج 
خارجی و انبوه برنج در 

انبارها، واردکنندگان در 
زمینه تأمین و توزیع 
کالای برنج ایرانی کمک 
قیمت  ین  ا ند  کرد
ثبات پیدا کند در حال 
برنج  قیمت  ضر  حا

داخلی پرمحصول نیز 
از  کیفیت  برحسب 

ثبات قیمت 
 کالاهای اساسی 

در بازار

 در گفت و گوی »ایران اقتصادی« 
با رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی مطرح شد
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کشاورزی داشتیم با بنکداران مساعدت 
شده واین کالا را در یک تا دو مقطع زمانی 
در اختیار ما گذاشتند و توزیع کردیم و 
قیمت ها را به ثبات رساندیم زیرا قیمت 
شکر در خرده فروشی ها به 42 هزارتومان 
هم در هر کیلوگرم رسیده بود چون رسته 
ما توزیع کالا به صورت عمده است و در 
سوپرمارکت ها از ما تأمین می شوند ما این 
موضوع را به وزارت جهاد کشاورزی انعکاس 
دادیم و آنها نیز با ما همکاری کردند و ما 
توزیع انجام دادیم و اکنون کالای شکر از 
نرخ 42 هزارتومان در هرکیلوگرم به قیمت 
مصوب 2۸ هزارتومان رسیده و در حال 

. هستیم عرضه 
در واقع بنکداران هر کیلوگرم شکر فله 
را با قیمت 2۵ هزارو ۵00 تومان با یک 
درصد ارزش افزوده از جهاد کشاورزی 
خریداری می کنند و با قیمت 26 هزارو 
۸00 تومان عمده توزیع می شود و مصرف 
کننده نهایی می تواند 2۸ هزارتومان در 

سوپرمارکت ها خریداری کند.
قبلاً که این محصول در اختیار بنکداران 
نبود اکثراً دلالان این کالا را از فروشگاه ها و 
میادین تهیه و انبار می کردند و به قیمت 
روز بازار به بنکداری ها می فروختند که 
همین امر موجب افزایش قیمت ها 
می شد زیرا بنکداران می توانند ۳ درصد 
بنابراین  بفروشند  و  روی کالا بکشند 
چون خرید بنکداران از دلالان بود به 
قیمت بالا خریداری می شد.وقتی با 
قیمت حاشیه سود قانونی به فروش 
می رسید گران تر می شد اما اکنون بازار 
به ثبات رسیده است و از بنکداری ها تا 
سوپرمارکت ها با قیمت های مصوب به 

فروش می رسد.
این قیمت هر کیلوگرم شکر فله ای است 
و نرخ شکر بسته بندی اندکی با شکر فله 
به دلیل هزینه های بسته بندی تفاوت 
دارد. در بحث تأمین شکر ارتباط بنکداران 
به طور مستقیم با وزارت جهاد کشاورزی 
است البته محصول شکر طبق روال در 
فروشگاه های زنجیره ای با قیمت های 

مصوب در حال عرضه است.

 برخی	 برخیبراینباورندکهدر

فروشگاههاشکرتیرهرنگباقیمتهای

را مصوبعرضهمیشودکهاینتصور

برایبرخیایجادکردهکهاینمحصول

شایدازکیفیتپایینتریبرخوردار

است؟

 آنچه در فروشگاه های زنجیره ای با قیمت 
مصوب عرضه می شود نیز از کیفیت بالا 
برخوردار است و رنگ کالا هیچ ارتباطی 
به کیفیت محصول ندارد زیرا برای سفید 
کردن شکر از موادی استفاده می شود که 
گاه ممکن است شکر یا قند با رنگی تیره تر 
روانه بازار شود و این موضوع ربطی به 

کیفیت محصول ندارد.
بلکه شکرهای به رنگ تیره نیز از کیفیت 
خوب برخوردار هستند و رنگ شکر به 
پایین بودن کیفیت محصول  معنای 

. نیست

 بازار	 آناستکهدر گفتههاحاکیاز

بنکداریباکمبودسویامصرفیخانوار

روبهروهستیمعلتاینموضوعرا

بفرمایید؟

 اکنون عرضه سویا آماده مصرف خانوار در 
بازار کاهش یافته که همین امر موجب 
افزایش قیمت این محصول شده است 
در واقع به طور جدی با کمبود این کالا در 
بازار روبه رو هستیم. این باعث شده که 
قیمت هر کیلوگرم سویا از 2۹ هزارتومان به 
۵۳ هزارتومان برسد که نسبت به فروردین 
ماه امسال حدود 100درصد افزایش را نشان 
می دهد.البته در کنار کمبود کالا در بازار 
تقاضا برای این محصول نیز افزایش یافته 
است که همین امر تعادل بازار را بهم 
ریخته که به نظر می رسد باید برای آن 

تدبیری اندیشیده شود.

 باتوجهبهافزایشقیمتکنسرو	

ماهیوربگوجهفرنگیطیماههای

اخیرازوضعیتتأمینوتوزیعاینکالاها

بفرمایید؟

اکنون هیچ مشکلی در زمینه تأمین و توزیع 
کالاهای اساسی نداریم و انواع کالاهای 
اساسی در بازار تأمین است. بنابراین 
کنسرو ماهی و رب گوجه فرنگی در بازار 
به وفور در حال توزیع است و کمبودی در 

این زمینه ها نداریم.
 

گفتوگو

کیلویی 4۸ هزارتومان تا 6۵ هزارتومان در 
بازار عمده فروشی عرضه می شود.

 باوجودممنوعیتبرنجخارجیطی	

ماههایاخیر،وضعیتتأمینوقیمت

بازارچگونهاست؟ اینمحصولدر

 برنج خارجی به دلیل ممنوعیت واردات 
قیمتش اندکی افزایش پیدا کرده قبلاً 
برنج هندی درجه یک 4۸ هزارتومان بود 
اکنون قیمت این محصول بین ۵6 تا ۵۸ 
هزارتومان رسیده که حدود 10 هزارتومان 

افزایش را نشان می دهد.

 بازار،وضعیتروغنخوراکیراخوب	

نشانمیدهدآیاروغنهایگرانقیمت

چونذرت،کنجد،کلزا،آفتابگرداننیز

اینموضوعپیرویمیکنند؟ از

 با توجه به وارداتی که اخیراً انجام شده 
اکنون در هیچ نوع روغنی کمبود نداریم 
و بین 10 تا 1۵ درصد کاهش قیمت هم 
خ باعث شده  داشته ایم.این کاهش نر
کسانی که حجیم خرید کرده بودند در 
حال ضرر و زیان هستند و این را شرکت ها 

پاسخگو باشند. باید 
اما به طور قطع با کاهش قیمت روغن 
خوراکی که عموم مردم برای پخت و پز 
و سرخ کردنی استفاده می کنند، قیمت 
روغن های لوکس همچون کنجد، ذرت، 

کلزا نیز با افت روبه رو می شود.

 دربارهوضعیتبازارشکربفرمایید	

آیاتأمیناستوباچهقیمتهاییدر

بخشبنکداریعرضهمیشود؟

با توجه به تعاملاتی که که با وزارت جهاد 

یکی از مهم ترین 
اهداف این 

طرح، سلامت 
تغذیه و تأمین 

کالری، پروتئین، 
ریزمغذی ها و 

ویتامین  های مورد 
نیاز برای هر فرد در 

دهک های پایین 
جامعه است 

طرحکالابرگ
الکترونیکی


